SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

Edital Nº 07/2024 - PROEXT/IFAP
PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA OS CURSOS DE

FORMAÇÃO INICIAL DO PROJETO CONGÓS

RESULTADO PRELIMINAR DE INSCRITOS

A COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PROCESSO SELETIVO DISCENTE para matrículas nos
Cursos  de  Formação  Inicial  em  Gestão  de  Mídias  Digitais,  Agente  Comunitário  de  Saúde,
Fotografias com Dispositivos Móveis,  Boas Práticas de Manipulação de Alimentos e  Auxiliar
Administrativo, no uso das suas atribuições legais que lhe foram delegadas pela Portaria N.
263/2024/GAB/RE/IFAP, informa o resultado preliminar da listagem de inscritos.

Formação Inicial em Gestão de Mídias Digitais - GMD

Nome Resultado da inscrição
1 Alexandra Trindade Fonseca Deferida
2 Andre Fellipe Oliveira Ribeiro Deferida
3 André Guilherme Oliveira da Silva Indeferida
4 Anny Caroliny Ferreira de Almeida Deferida
5 Ariele Cristina Dias Lobato Deferida
6 Carla Matos Cardoso da Silva Deferida
7 Célia Cristina Santos de Oliveira Deferida
8 Daniel Fernando Cabral Pinheiro Deferida
9 Edmar da Silva Melo Junior Deferida

10 Eduardo Brito Angelim Deferida
11 Elison Monteiro Malafaia Deferida
12 Emilly Souto de Castro Deferida
13 Evanilson Leite Oliveira Deferida
14 Fabrícia Marcelly Damasceno da Silva Indeferida
15 Gleissy Kelly Araujo Oliveira Deferida
16 Haniel Nunes Queiroz Deferida
17 Hugo Reis dos Santos Deferida
18 Idiva Marcelle Rodrigues Nazário Deferida
19 Ilas Hudson Dos Santos Nunes Deferida
20 Ingrid Seixas dos Passos Deferida
21 Isadora Moreira Vilhena Indeferida
22 Itallo Indeferida
23 Jeferson Martins Ferreira Deferida
24 Jhon Breno de Lima Arruda Deferida

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

25 John Alberto de Sousa Ferreira Deferida
26 José Carlos Cruz Souza Deferida
27 Júlio César Gomes Guimarães Deferida
28 Karla Silva Sousa Deferida
29 Kauã Magalhães Dantas Indeferida
30 Kauane Cristina Pacheco de Souza Deferida
31 Kenedy Felipe Barbosa Dos Reis Deferida
32 Kerrison brito da Silva Indeferida
33 Larissa Andrade da Silva Deferida
34 Léia Barbosa de Souza Deferida
35 Loriany Farias Gurjão Deferida
36 Luana Adryana de Souza Rodrigues Deferida
37 Lucas Vinicius Pereira Amorim Deferida
38 Mayara Silva da Silva Deferida
39 Maycon Edmilson de Oliveira Lima Deferida
40 Miriam Ester Cardoso Deferida
41 Nathalice Pereira Alves Deferida
42 Noelison de Morais Neves Deferida
43 Olim Alex Mendes Evangelista Deferida
44 Olimpio Evangelista Filho Deferida
45 Ricardo Messias de Souza Carvalho Deferida
46 Sara Amanda de Souza Rodrigues Deferida

47 Silvio Henrique Monteiro Feitosa Deferida

48 Suzele Negreiros da Silva Deferida

49 Valdecir de Souza Vaz Deferida

50 Wesley Lacerda dos Santos Deferida

Comissão do Processo Seletivo
Portaria nº 263/2024 – GAB/RE/IFAP

Formação Inicial em Agente Comunitário de Saúde - ACS

Nome Resultado da inscrição
1 Adriana Lopes Tavares Deferida
2 Adriano Lopes Tavares Deferida
3 Alcione Barros Deferida

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

4 Aldeliete Pantoja Lopes Deferida
5 Alessandra Sandry dos Santos Sena Deferida
6 Aline Cristina dos Reis Pereira Deferida
7 Ana Carla Silva Santos Deferida
8 Ana Jessica Silva Oliveira Deferida
9 Ana Leticia dos Santos Martins Deferida
10 Ana Paula do Carmo Souza Furtado Deferida
11 Ana Raquel Macedo Rodrigues Deferida
12 Ana Sheila Bentes de Sousa da Rocha Deferida
13 Ananias dos Santos Silva Deferida
14 Antonia Simone dos Santos Inacio Deferida
15 Ariadine Corrêa Santarém Deferida
16 Arlan Santos Nascimento Deferida
17 Beatriz do Rosário Teles Deferida
18 Benedita Ferreira Reis Deferida
19 Bruno de Lucas Barros da Silva Deferida
20 Carla Patrícia Do Carmo Souza Deferida
21 Carlos Alexandre Vieira Da Silva Deferida
22 Carolina Leal Lopes Deferida
23 Cléia Maciel Barbosa Santos Deferida
24 Cleonice Pinheiro Lobo Deferida
25 Cristiane Rodrigues Ribeiro Deferida
26 Cristiano Pires dos Santos Deferida
27 Daniela Marques Dos Santos Costa Deferida
28 Demetria Benedita Miranda Ribeiro Deferida
29 Deolinda Barbosa de Souza Deferida
30 Diego Trindade Gibson Deferida
31 Ediani de Alves Trindade Deferida
32 Edicleoma Souza Barbosa Deferida
33 Elaine Pantoja da Silva Deferida
34 Elaniele Martins Ferreira Deferida
35 Eliana Corrêa Pantoja Deferida
36 Eliane Santos de Oliveira Deferida
37 Elisa Maria Matos Oliveira Deferida
38 Elizangela Gomes Quintela Deferida
39 Eloiza dos Anjos Torres Deferida

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

40 Erica Alves Correa Deferida
41 Ezileide Ferreira da Silva Cavalcante Deferida
42 Fabiana do Socorro Ramos de Sena Jardim Deferida
43 Fabiola Samara dos Santos Araujo Deferida
44 Fernando da Silva Picanco Deferida
45 Fernando Silva de Miranda Deferida
46 Francisca das Chagas Medeiros dos Santos Deferida
47 Francisco Daniel Custódio Melo Deferida
48 Fredson Leite da Costa Deferida
49 Gedielson Gomes da Silva Deferida
50 Gessiane Souza Vilhena Indeferida
51 Gilberlina Costa e Silva Deferida
52 Girley da Silva Machado Deferida
53 Glaucilene Alves Pereira de Souza Deferida
54 Graciete dos Anjos Pantoja Deferida
55 Iasmim da Silva Guedes Deferida
56 Ingrid Fernanda Marques Azevedo Deferida
57 Ingryd Gabrielly Alcantara Moreira Deferida
58 Iracy aparecida da Silva Picanço Deferida
59 Jackson Maciel Ferreira Deferida
60 Jacqueline Indeferida
61 Jamires Taise Rodrigues Lopes Deferida
62 Janaina de Lima da Costa Indeferida
63 Jeannifer Rimone Oliveira Moura Deferida
64 Jéssika Silva e Silva Deferida
65 Joana Darcia dos Santos de Paiva Deferida
66 João Victor Holanda de Carvalho Indeferido
67 Joaquina da Silva Ramos Deferida
68 José dos Santos Toledo Deferida
69 Juliana Guedes Guimarães Deferida
70 Keila Ramos Coelho Deferida
71 Ketlen Suelen dos Santos Nunes Deferida
72 Laura Carolina Braga Lima Deferida
73 Liandra de Lima da Silva Deferida
74 Lígia Mônica Santarém Pantoja Deferida
75 Linda Fabiany Vilhena Ramos Deferida

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

76 Luciene Costa de Souza Deferida
77 Maele da Silva de Moraes Deferida
78 Manoel Rui Cardoso Cumaru Deferida
79 Marcela Vieira da Costa Deferida
80 Marcimone Pantoja de Souza Deferida
81 Maria do Carmo de Souza Guedes Deferida
82 Maria do Socorro Almeida da Silva Deferida
83 Maria Raquel Monteiro Ferreira Deferida
84 Maria Sandra Barbosa da Silva Deferida
85 Marlede da Costa Monteiro Deferida
86 Meizy Raiane da Silva Brabo Deferida
87 Mikaelly Passos Sarraf Deferida
88 Naiane Cardoso Chaves Deferida
89 Natália Victória Rabelo Leal Deferida
90 Nathalia Marques da Silva Deferida
91 Neuma da Gama de Souza Deferida
92 Nilzeth de Souza Nogueira Deferida
93 Ozeias de Souza Costa Deferida
94 Pablo da Silva Agenor Deferida
95 Pamela Pamela Mira Morais Deferida
96 Raisa dos Santos Moreira Deferida
97 Renato Pantoja Gomes Deferida
98 Rian Chucre Monteiro Deferida
99 Rian dos Passos Silva Deferida
100 Ronaldo Jair Coutinho Moreira Deferida
101 Ruam Rodrigues Dias da Silva Deferida
102 Saara Alice Vasconcelos Da Silva Da Silva Deferida
103 Sabina Ferreira Barbosa Deferida
104 Samara Dos Santos Alves Deferida
105 Samili Pedrada Ferreira Deferida
106 Samira Pedrada Ferreira Deferida
107 Sarah Martins Vasconcelos Deferida
108 Silvia do Socorro Rodrigues Pantoja Deferida
109 Suelen Cristina Ferreira Rodrigues Deferida
110 Sueli Medeiros dos Santos Neves Deferida
111 Sulanilda Maria Andrade Freitas Pacheco Deferida

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

112 Tainara Cristine da Silva Bararuá Deferida
113 Terezinha Nascimento Guimarães Deferida
114 Thais Cruz Souza Deferida
115 Thaisa Cruz Souza Deferida
116 Thiago de Oliveira Costa Deferida
117 Tiago Wyslen Ferreira Serpa Deferida
118 Vanusa dos Santos Toledo Deferida
119 Veneza Macedo da Silva Pinto Deferida
120 Vera Lucia dos Santos Barbosa Deferida
121 Waldilene Abbate Brito Deferida
122 Welem Souza Guimarães Deferida

Comissão do Processo Seletivo
Portaria nº 263/2024 – GAB/RE/IFAP

Formação Inicial em Fotografias com Dispositivos Móveis - FDM

Nome Resultado da inscrição
1 Alexandre Melo Carvalho Deferida
2 Alice Sampaio Pinheiro Deferida
3 Anne Beatriz Silva de Oliveira Indeferida
4 Benedito Oseias Silva de Moraes Deferida
5 Dálete Pereira Dias Deferida
6 Gleiceane Abreu do Nascimento Deferida
7 Harrison Machado de Sousa Deferida
8 Ilzeth Barbosa da Silva Deferida
9 José Marlon Gurjão Ferreira Indeferida
10 Katrine dos Santos Batista Deferida
11 Ketlen dos Santos Batista Deferida
12 Laide Da Silva Virgolino Deferida
13 Luana Góes Montes Deferida
14 Luiz Fernando Santos Cleofas Deferida
15 Marcelo Felipe Ferreira Dias Deferida
16 Neila Andressa Santana de Souza Deferida
17 Neuma da Gama de Souza Indeferida
18 Rafael das chagas Corrêa marques Deferida

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

19 Sidnei Jorge Tavares da Silva Deferida
20 Vanessa de Melo Martins Deferida

Comissão do Processo Seletivo
Portaria nº 263/2024 – GAB/RE/IFAP

Formação Inicial em Boas Práticas de Manipulação de Alimentos  -  BPMA

Nome Resultado da inscrição
1 Ana Beatriz Machado Vieira Deferida
2 Elizabeth dos Santos Martins Deferida
3 Ericson Castanheira Soares Deferida
4 Ester Rafaely Farias Costa Deferida
5 Jayle Fernanda Souza Façanha Deferida
6 Laura Chagas de Oliveira Deferida
7 Lilia Vilhena Miranda Deferida
8 Maria Rosilene Beltrão Sá Deferida
9 Marizete Oliveira Farias Deferida
10 Marta Helena do Socorro Pereira Melo da Silva Deferida
11 Renata Thais Soares Feitoza Deferida

Comissão do Processo Seletivo
Portaria nº 263/2024 – GAB/RE/IFAP

Formação Inicial em Auxiliar Administrativo - ADM

Nome Resultado da inscrição
1 Abel Luiz Rocha da Costa Deferida
2 Adenalda Costa Queiroz Deferida
3 Ádria Erlane Freitas Ferreira Deferida
4 Adriele Araújo da Fonseca Deferida
5 Adriele Pimentel dos Santos Deferida
6 Alan Christian Ribeiro Marques Deferida
7 Alanne Gabrielle Moura Santana Deferida
8 Aldenir Pantoja Costa Deferida
9 Alice Cabral Soares Deferida
10 Alice Santos Sobrinho Deferida
11 Amanda Rocha Rodrigues Deferida

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

12 Ana de Nazaré Saboia Mendes Deferida
13 Ana Flávia Freitas Martins Deferida
14 Ana Ruth Favacho de Oliveira Deferida
15 Andree Lorranh de Jesus Videira Deferida
16 Andrei Silva Gonçalves Deferida
17 Anne Karoline Castilo Almeida Deferida
18 Brena da Silva Melo dos Santos Deferida
19 Bruno Matheus Miranda França Indeferida
20 Bruno Vinicius Coelho da Silva Deferida
21 Bruno Vinícius Mendes Araújo Deferida
22 Carlena dos Santos Morais Deferida
23 Cecília Moraes de Macedo Deferida
24 César dos Santos Rodrigues Filho Deferida
25 Cinthia Seixas dos Passos Deferida
26 Claudiane Almeida de Melo Deferida
27 Cleidiane Ferreira Facanha Deferida
28 Crislandia Brito da Silva Deferida
29 Cybelle Nunes do Nascimento Deferida
30 Damera de Sá Costa Deferida
31 Daniele Pacheco Cabral Deferida
32 Daniele Deferida
33 Danilo Rodrigues da Silva Deferida
34 Darilane Aguiar Cavalcante Deferida
35 Debora Rosa da Silva Deferida
36 Diele Parente Cavalcante Deferida
37 Diene Ramos Andrade Deferida
38 Eduarda Ferreira da Silva Deferida
39 Elton Conceição de Oliveira Deferida
40 Emille Ruanne Farias Tolosa Deferida
41 Emilly Sabryna B Lacerda Deferida
42 Fabrício Neres Côrtes Deferida
43 Felipe Cauã Guimarães Nunes Deferida
44 Fernanda Sthefany Lima Gonçalves Deferida
45 Filipe Nascimento Oliveira Deferida
46 Gabriela Fernanda Cabral Pinheiro Indeferida
47 Gabriele Santana Abreu do Nascimento Deferida

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

48 Genilda de Araújo Chucre Deferida
49 Genival Gemaque Miranda Deferida
50 Géssica Assunção Martins Deferida
51 Gheysa Millena da Silva Dias Deferida
52 Gleice Lindice da Conceição Abreu Deferida
53 Gleycyelle Lohanna Nascimento de Jesus Deferida
54 Guilherme Daniel Barbosa de Oliveira Indeferida
55 Hemily Alves Moraes Deferida
56 Henry Ramon Figueredo Vaz Deferida
57 Hiago Arthur dos Santos Cardoso Deferida
58 Ian Alan Gomes Azevedo Deferida
59 Iasmim da Silva Guedes Deferida
60 Ingrid Vitoria Oliveira Brito Deferida
61 Jackeline Miranda França Deferida
62 Jaiany Correa dos Santos Deferida
63 Jamily Santos de Aquino Deferida
64 Jennifer Vanessa dos Santos Cardoso Deferida
65 José Alex Amaral De Souza Deferida
66 Júlio César dos Santos Costa Deferida
67 Kelcilene Santos Pantoja Deferida
68 Kelson Monteiro de Oliveira Deferida
69 Laisa Laryssa da Silva Barroso Deferida
70 Larissa Maria Pinheiro de Freitas Deferida
71 Lays Barbosa Leite Deferida
72 Letícia Maria Silva Da Silva Deferida
73 Lilian Ferreira Rodrigues Deferida
74 Luan Vitor Silva Neves Deferida
75 Luana Barbosa Ferreira Deferida
76 Luani Pricila Passos Modesto Deferida
77 Lucas Gabriel Pires Aragão Deferida
78 Lucas Vinicius Silva Pinheiro Feitoza Deferida
79 Maigreicy Almeida Maciel Deferida
80 Marcelo Ramos da Silva Deferida
81 Marcione da Silva Pedroso Deferida
82 Marcos Vinicius da Silva Martins Deferida
83 Maria Eduarda Marques da Costa Indeferida

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

84 Maria Eduarda Santos Carvalho Deferida
85 Maria Eduarda Silva de Oliveira Indeferida
86 María Elizabeth Dias Cantuaria Deferida
87 Maria Eunice dos Santos Silva Deferida
88 Maria Lusimar Silva Deferida
89 Marina dos Santos Bastos Deferida
90 Matheus Fonseca dos Santos Deferida
91 Meries Silveira Duarte Deferida
92 Miriam Ester Cardoso Matos Deferida
93 Monica de Souza Maciel Deferida
94 Nalanda de Matos Monteiro Deferida
95 Neiane Katilcy dos Santos Deferida
96 Noêmia Pereira da Silva Deferida
97 Odaleia do Socorro Costa Deferida
98 Oliviane Balieiro Araújo Deferida
99 Paola Vanessa da Silva Santos Deferida
100 Paulo Henrique de Sousa do Rosario Deferida
101 Rafaelly de Cássia Ribeiro de Souza Deferida
102 Railan Arrelias Belo Deferida
103 Randerson Lamarao Leao Deferida
104 Rayan Alexandre Deferida
105 Rayane Gomes da Silva Deferida
106 Rayhara Gonçalves Leite Deferida
107 Rian Chucre Monteiro Indeferida
108 Ricardo Messias de Souza Carvalho Deferida
109 Roberto Silva Da Gama Deferida
110 Roger Richard Braga de Araujo Deferida
111 Rose Costa da Silva Deferida
112 Rosilene Pereira Deferida
113 Ryan Douglas de Paula Sampaio Deferida
114 Sabrina Cardoso dos Santos Deferida
115 Samile Miranda Valente Cordovil Deferida
116 Sandro Welliton da Conceição Araújo Deferida
117 Sheila Oliveira de Souza Deferida
118 Silvia Tatiana da Silva Rodrigues Deferida
119 Sirlene Neves da Silva Deferida

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

120 Suzy Avelar Santana Deferida
121 Tainara Barata Lavoura Deferida
122 Tanayra Miranda Flexa Deferida
123 Tania Mara Pinheiro dos Santos Deferida
124 Tiago Andrade Ferreira Indeferida
125 Vanessa Araújo de Menezes Deferida
126 Vanessa Ferreira Dos Santos Deferida
127 Vanete Barros Lima Deferida
128 Vinícius da Silva Rangel Deferida
129 Vitória Cristina Santos dos Santos Deferida
130 Vitória Eugenia Rodrigues Silva Deferida
131 Wanny Deyse Magno Ferreira Deferida
132 Willian César Tavares da Silva Deferida
133 Wítalo Miranda de Moraes Deferida
134 Yan Douglas Beltrão Deferida

Macapá-AP, 21 de julho de 2024

Comissão do Processo Seletivo
Portaria nº 263/2024 – GAB/RE/IFAP

	Edital Nº 07/2024 - PROEXT/IFAP
	RESULTADO PRELIMINAR DE INSCRITOS
	Comissão do Processo Seletivo
	Comissão do Processo Seletivo
	Comissão do Processo Seletivo
	Comissão do Processo Seletivo
	Macapá-AP, 21 de julho de 2024
	Comissão do Processo Seletivo